UFFICIO ATTIG.C.-C.C.

;.J
?t‘

1
ﬁ%’tﬁf

Comune di Trani
PROVINCIA BARLETTA ANDRIA TRANI
Medaglia d'argento al Merito Civile

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE X
DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:
DETERMINAZIONE IMPORTI PER PAGAMENTO IN MISURA RIDOTTA
N. 33 del Reg. DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE AGLI ILLECITI IVI

""""" PREVISTI, IN DEROGA A QUANTO PREVISTO DALL' ART 16 COMMA 1
DELLA L.689/1981. N

Data:  10/03/2015

L'anno duemilaquindici, il giorno 10 del mese di marzo alleore 11,50
nella Casa Comunale é
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Rit_a IACULLI

nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 23 febbraio 2015 , alla presenza

del Segretario Generale Avv. Maria Angela Ettorre ha adottato la seguente deliberazione:



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 23/02/2015

Premesso:

-che ’art.6— bis della legge 24 luglio 2008 n.125 di conversione del decreto legge 23 maggio 2008
n.92 ha modificato I’art.16 comma 2 della Legge 689/1981, attribuendo alla Giunta comunale la
facolta di stabilire per le violazioni relative ai regolamenti comunali ed ordinanze sindacali,
nell’ambito del minimo e massimo edittale previsto dall’art.7-bis del d.lgs. 267/2000 ( da €.25,00 a
€500,00) un diverso importo di pagamento in misura ridotta, in deroga a quanto previsto dalla stessa
legge 689/1981 art.16 comma 1, che stabilisce tale importo nel doppio del minimo edittale o un
terzo del massimo qualora piti favorevole al trasgressore;

-che risulta necessario rendere piu efficace I’azione deterrente rispetto ad alcune condotte illecite di
particolare disvalore sociale, nell’ambito del ruolo prioritario assunto dall’Ente comunale di
salvaguardia e tutela dei valori rientranti nel concetto di “ sicurezza urbana”, intesa quale insieme
di beni pubblici preordinati al rispetto delle norme che regolano la vita civile, al fine di migliorare
le condizioni di vivibilita degli ambienti urbani, la convivenza civile e la coesione sociale;

Visti:

-P’art.7-bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., che stabilisce i limiti edittali per le violazioni ai
regolamenti comunali ed ordinanze sindacali; '

-Part.16 comma 2 della L.689/1981, come modificato dall’art.6-bis della legge 125/2008 del 25
luglio 2008 di conversione con modificazioni del Decreto Legge 92/2008 del 23 maggio 2008
“Misure urgenti in materia di sicurezza pubblica” che attribuisce alla Giunta comunale la facolta di
stabilire un diverso importo per il pagamento in misura ridotta delle violazioni di regolamentl ed
ordinanze;

-il Decreto del Ministero dell’Interno del 5 agoste 2008 di attuazione delle previsioni di cui al capo
che precede;

-lo Statuto comunale vigente;

Acquisito il parere favorevole di regolarita tecnico-amministrativa, in atti, espresso dal Dirigente
del Corpo di Polizia Locale Ing. G Dldonna m data 10/03/2015 ai sensi dell’art.49 del D.Igs. n
.267/2000 e s..m.1.;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
Con i poteri della giunta comunale;
DELIBERA

1) Di determinare come indicato nella tabella allegata, parte integrante della presente
deliberazione, gli importi del pagamento in misura ridotta delle sanzioni amministrative
relative alla fattispecie delle violazioni sotto elencate, in deroga a quanto previsto
dall’art.16 comma 1 della legge 689/1981.

2) Di mantenere quanto previsto dall’art.16 comma 1, legge 689/81 per la determinazione
dell’importo di pagamento in misura ridotta per tutte le altre violazioni non indicate nella



tabella, con riferimento ad Ordinanze e Regolamenti Comunali ( doppio minimo edittale
e/o un terzo del massimo qualora piu favorevole al trasgressore).

3) Di dare mandato al competente Dirigente del Corpo di Polizia Locale di provvedere agli
atti gestionali, conseguenti alla presente deliberazione.

4) Di dare atto, altresi, che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.



ALLEGATO alla Delibera di Giunta n.33 del {o[o3/[{5

TABELLA SANZIONI
Tipo di lliecito Sanzione edittale | Pagamento in
amministrative misura ridotta
PROSTITUZIONE SU € 500,00 € 500,00
STRADA ;
IGIENE DEL SUOLO E | €25,00 a €500,00 €250,00
DELL’AMBIENTE
DIVIETO DI DIMORA IN | €300,00 a €500,00 €300,00
TENDE VEICOLI
BARACCHE ETC
INSOZZAMENTO €75,00 a €500,00 €75,00
SUOLO PUBBLICO
ATTI CONTRARI AL € 500,00 a € €500,00
PUBBLICO DECORO 1500,00 -~
DIVIETO DI GIOCHI SuU €100,00a € €100,00
AREA PUBBLICA 500,00
DIVIETO DI GIOCHI
€300,00
PRO;%I;'B?_:JCQREA €300,00 €500,00
COMPORTAMENTI €300,00 a €500,00 €300,00
VIETATI
OPERAZIONI - €100,00.a € €100,00
VERNICIATURA E : 500,00
SABBIATURA
DIVIETO ACCENSIONE | €100,00 a €500,00 €100,00
DI FUOCHI EMISSIONI
FUMO '
OBBLIGHI PULIZIA | €300,00 a €500,00 €300,00

SUOLO PUBBLICO




DECORO EDIFICIE |€100,00 a €500,00 €100,00
TERRENI
MANUTENZIONE € 300,00 a €300,00
EDIFICI E TERRENI €500,00
LAVORI DI PUBBLICA | €75,00 a €500,00 €75,00
UTILITA’ EFFETTUATI
IN ASSENZA DI
AUTORIZZAZIONE
TUTELA BENI € 50,00 a €500,00 €50,00
PUBBLICI E PRIVATI €500,00
MISURA A TUTELA € 500,00 €500,00
BENI PUBBLICI E
PRIVATI
TUTELA BENI € 50,00 a €500,00 €50,00
GENERICI PUBBLICI E
PRIVATI - R
DIVIETI €100,00 a €500,00 €500,00
- RAMI E SIEPI € 50,00 a €500,00 €50,00
LUMINARIE €300,00 a €500,00 €300,00
DISTRIBUZIONI €300,00 a €500,00 €300,00
VOLANTINI E SIMILI T .
OCCUPAZIONI €300,00 a €500,00 €300,00
GENERICHE SUOLO - =
PUBBLICO e £ 5
OCCUPAZIONI €50,00 a €500,00 €50,00
ESPOSIZIONI MERCI
APPARECCHI DA €300,00 a €500,00 €300,00
TRATTENIMENTO
GIOCHI LECITI
SPETTACOLIE €300,00 a €500,00 € 300,00

TRATTENIMENTI




RUMORI IN
ABITAZIONI PRIVATE

€25,00 a €500,00

UTILIZZO STRUMENT!I
MUSICALI

€25,00 a €500,00

DIVIETO VENDITA
BEVANDE ALCOLICHE

€300,00 a €500,00

€300,00

DIVIETO VENDITA
BEVANDE ALCOLICHE
DURANTE EVENTI
SPORTIVI

€100,00 a €500,00

€100,00

CONTENIMENTO
FENOMENI DI
DEGRADO -
COLLABORAZIONE

€300,00 a €500,00

€300,00

OMESSA
COLLABORAZIONE
GESTORI ESERCIZI

PUBBLICI

€100,00 a €500,00

€100,00

USO DISPOSITIVI
ANTIFURTO

€50,00 a €500,00

€50,00

OPERE
DELL’INGEGNO

€300,00 a €500,00

€300,00

ARTISTI DI STRADA

€300,00 a €500,00

€300,00

CURA E TUTELA
ANIMALI

€100,00 a €500,00

€100,00

OBBLIGHI PER | -
POSSESSORI DI CANI

€100,00 a €500,00

€100,00

NORME VENDITA
PRODOTTIITTICI ED
ORTOFRUTTICOLI

€100,00 a €500,00

€100,00

NORME COMMERCIO
SU AREE PUBBLICHE
IN FORMA ITINERANTE

€150,00 a €500,00

€150,00

REGIME AREE
COMMERCIO SU AREE
PUBBLICHE

€150,00 a €500,00

€150,00




OCCUPAZIONE
ESPOSIZIONE MERCI

€50,00 a €500.00

€50,00

OBBLIGO TARGHETTA
AMMINISTRATORE

€25,00 a €500,00

€25, 00

RACCOLTA
MATERIALIE
VENDITA
BENEFICENZA

€50,00 a €500,00

€50,00

DIVIETO DI
CAMPEGGIO LIBERO

€300,00 a €500,00

€300,00

ESPOSIZIONE PREZZI
ALL’ESTERNO DI
PUBBLICI ESERCIZI

€25,00 a €500,00

€25,00

UTILIZZO SERVIZI
IGIENICI

€50,00 a €500,00

€50,00




DELIBERA N. 33 DEL 1073172015

Il presente verbale € stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Avv. Maria Angela Ettorre F.to Dott.ssa Maria Rita IACULLI

IL SEGRETARIO GENERALE
ATTESTA
che la presente deliberazione: 18
10 MAR 2015
e affissa all'albo Pretorio dal al 7 2 APR 0% per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, 1° comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani,

Il Segretario, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione:

D e stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 del D.Igs. 267 18.8.2000)

E & divenuta esecutiva il 2 S) } 3 / 20 1S decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;
£ 4 (art. 134 comma 3 del D.Igs. 267 18.8.2000)

Trani, =7 APR 207 " . IL SEGRETARIO GENERALE

)C. F Avv. Maria Angela Ettorre

Copia conforme ad uso amministrativo. : T

Trani, e e

__________ 18 MAR 205




